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Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie tarnowskim i m. Tarnów (VI) -
 Młodzi na start"

  
W latach 2021 i 2022, Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie realizował projekt „Aktywizacja osób
młodych pozostających bez pracy w powiecie tarnowskim i m. Tarnów (VI) - Młodzi na start" wdrażany
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Oś I Rynek pracy
otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym
rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego
Funduszu Społecznego. 
  
Koszt realizacji projektu wyniósł ogółem: 20 197 621,15 PLN, w tym:

współfinansowanie z UE: 17 022 555,11 PLN,
środki krajowe (Fundusz Pracy): 3 175 066,04 PLN.

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych w wieku od 18 do 29 roku życia,
zarejestrowanych jako bezrobotne w PUP w Tarnowie. Do uczestnictwa w projekcie, spośród wyżej
wymienionej grupy, były kierowane przede wszystkim osoby, które nie uczestniczyły w kształceniu i
szkoleniu (tzw. młodzież NEET) oraz osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z
niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub osoby o niskich kwalifikacjach. 
  
Na każdym etapie wdrażania projektu realizowana była zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Osoby bezrobotne w ramach projektu zostały objęte kompleksowym i indywidualnym pośrednictwem
pracy w zakresie wyboru oferty pracy zgodnie z kwalifikacjami i  kompetencjami lub/i poradnictwem
zawodowym w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania
kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 
W ramach projektu zostało zrekrutowanych  (w tym 947 kobiet), spośród których 634 osób, to1760 osób
osoby długotrwale bezrobotne (w tym 357 kobiet) i 32 osób (w tym 20 kobiet), to osoby z
niepełnosprawnościami. Każdy z uczestników projektu skorzystał co najmniej z jednej z zaplanowanych
w projekcie form wsparcia, tj.:

ze staży – 940 osób (w tym 613 kobiet),
z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej – 357 osób (w tym 118 kobiet),
z subsydiowanego zatrudnienia (prace interwencyjne) –  73 osób (w tym 42 kobiety),
z bonu na zasiedlenie –  262 osoby (w tym 146 kobiet),
ze szkoleń zawodowych – 50 osób (w tym 17 kobiet)
z refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego
bezrobotnego – 103 osoby (w tym 26 kobiet).
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Efektywność zatrudnieniowa osób bezrobotnych w projekcie wyniosła 72,18 % (tj. 916 osób, w tym 544
 kobiet) oraz 357 osób, w tym 118 kobiet, założyło własną działalność gospodarczą, a 712 osób, w tym

 480 kobiet, uzyskało kwalifikacje lub nabyło kompetencje po opuszczeniu programu.
  
W ramach projektu uczestnicy projektu skorzystali z: pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego,
staży, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, prac interwencyjnych, bonów na
zasiedlenie, szkoleń zawodowych, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy
dla skierowanego bezrobotnego.
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